点 鐘 ： 田中 久光 会長

司 会 ： 平良 友美

幹事報告 ： 大城 裕美

ビジター紹介 ： 比嘉 弘二

出席報告 ： 保坂アイヴァー

ニコニコＢＯＸ ： 東  和 波

（委員会報告）

 クラブ奉仕委員会           委員長 具志頭朝一

【出席報告】（会員数 28名）

【ビジター】

遠藤 茂雄 君             （台北城東）

嶋村 文男 ガバナーノミニー  （東京東江戸川）

田畑 静夫 君                 （那覇南）

【 ゲスト 】

 諸見里 明 様           ゲストスピーカー

 遠藤 町子 様               （令夫人）

【Make Up】

6/3 大城 裕美 （次年度地区ＲＹＬＡ委員会Ⓩ）

6/9 ＜次年度沖縄分区会長幹事会Ⓩ＞

    具志頭朝一 ・ 新城 恵子 ・ 田中 久光

6/15 喜納 朝勝              （那  覇）

6/16 ＜沖縄分区最終会長幹事会Ⓩ＞

田中 久光 ・ 大城 裕美 ・ 新城 恵子

【ニコニコＢＯＸ】

 遠藤 茂敏君（台北城東）

  ・ お久しぶりです。皆様にお会いできて嬉しい

です。これからもよろしくお願いします♡

 田中 久光

  ・ 本日は諸見里校長先生の卓話期待していま

す。よろしくお願い申し上げます。

   ・ 遠藤様ご夫婦来て頂いてありがとうございま

す。

 大城 裕美

  ・ 現・次年度合同理事会お疲れ様でした。

今年度もあと２回😊

  ・ 本日は諸見里校長先生、浦添ＲＣへようこそ。

    卓話楽しみにしております。

  ・ 遠藤ご夫妻 お久しぶりです。ご参加嬉しい

です。ビジターの皆様、ありがとうございます。

RI 会長 ホルガー・クナーク

第 2485 回 例会

本日（6/18）のプログラム

「委員会活動報告④」

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 田中 久光                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海建設ビル 3 階

幹  事： 大城 裕美                                         Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   http://urasoerc.com/

第 2484 回 例会報告

- 2021年 6月 4 日 -

6月 18日 第 2485回例会

No.2416 18 June  2021

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

17 Ⓩ 1 2 Ⓩ1 2 23

当日出席率 （ 6/ 4） 69.23％（18/26）

訂正出席率 （5/14） 65.38％（17/26）

訂正出席率 （5/21） 70.83％（17/24）

訂正出席率 （5/28） 73.07％（19/26）

出席規定での免除会員数     4名（6月現在）

今週 6 月 18 日例会のメークアップ期間 6/4～7/2

高橋 誠一

  ・ 諸見里先生、孫がお世話になってます。今日

はよろしくお願いします。

山 里  将

  ・ 諸見里先生、本日はよろしくお願いします。

  ・ 遠藤さん、田畑さんようこそ！

新城 恵子

  ・ 諸見里校長 お久しぶりです。相変わらずお

元気でご活躍の様子に嬉しくなります。

比嘉 弘二

  ・ 今月は、田中会長、大城幹事最後の月になり

ます。残りわずかになりますが、全員で盛り上

げていきましょう。

  ・ 田畑様、遠藤様ようこそ浦添ＲＣへ！

  ・ 諸見里校長先生の卓話楽しみにしております。

【出席・親睦委員会】

♪♪    6月 誕生日   ♪♪

      大城 裕美(27日)・具志頭朝一（23日）

6/4 卓話

「学力テスト 全国最下位からの脱出」

諸見里 明 氏

昭和薬科大学附属高等学校・中学校 学校長

【社会奉仕委員会】

コロナ禍における困窮家庭支援（弁当寄付）報告

6月 4日・6日

（例会・振込）

20，000円

松田・知花

協力会員

17名

寄付総額

351，000円

2月弁当配布（計 4回） 152食  （76,000円）

3月弁当配布（計 4回） 208食  （96,300円）

5月弁当配布（計 4回） 200食  （60,000円）

6月弁当配布    （2回） 100食  （30,000円）

合計 660 食 （262,300 円）

★ ６月末まで支援を継続いたします。引き続きの

ご協力を宜しくお願い致します。

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 11，000 311,500

コ イ ンＢＯＸ 0 3,047

合  計 11，000 314,547

1.真実かどうか  2.みんなに公平か  3.好意と友情を深めるか  4.みんなのためになるかどうか

職業奉仕 12章

第 12 章） 「売り手よし」「買い手よし」「世間よし」の三方よし それは職業奉仕そのものだ

  ハーバード．Ｊ．テーラー（1954-55年度ＲＩ会長）は事業の再建に「四つのテスト」を提唱、実行した

  真実かどうか？（嘘偽りはないか？）        みんなに公平か？（公平な取引か？）

  好意と友情を深めるか？（信用を高めるか？）  みんなのためになるかどうか？（相互の利益をもたらすか？）

（2021年 6月 4日開催）

【報告事項】
〇 2020-2021年度（見込み）収支報告

    〇田中会長より報告がなされた。

      雑損処理（退会者の会費未納）について、再度督促を試みる。（幹事対応）

【審議事項】
① 6月例会開催について

    〇予定通り開催

② 退会者について

     ・ 仲西 俊孝氏

     ・ 玉田るみ子氏

    〇 上記２名について退会を承認

③ 2021-2022年度 組織（案）・年間スケジュール（案）・予算（案）・運営について

・ 具志頭会長エレクトより下記の提案

〇 組織（案）について概ね承認

〇 年間スケジュール（案）について 55周年記念例会の開催についてのみ保留とする

〇 予算（案） 次月、再審議

・ 例会プログラム（次第）   変更を承認

・ 浦添市社協（母子寡婦福祉会）コロナ禍における困窮家庭支援（弁当寄付）の継続について

    〇 6月中は継続。7月については、予算を考慮しつつ社協担当者と要相談。

・ 例会場入口 掲示板設置について 〇設置を承認

・ 例会欠席会員へのＤＭ「まっちょんど～ＤＭ」の送付 承認

・ 欠席会員への「ロータリーの友」配布 承認（皆で協力し欠席会員を訪問）

・ 理事会決議済み案件から派生する各種細かい取り組み等について

     〇 事後報告は避け、スピード感をもって適宜対応

・ ＺＯＯＭサロン（仮称）の開設の件

   〇 承認。但し、メークアップ（欠席補填）扱いとはしない。

④ その他

   〇 2021-22年度「第 1回クラブ協議会」の実施について

        同日、例会終了後に実施。

   〇 7月の予定 （時間が足らず、省く）

       ・  2日（金）  例会「会長就任挨拶」

       ・  9日（金）  新旧合同理事会 11：00～

                 例会「クラブ連絡会・委員会活動計画発表①」

       ・ 16日（金）  例会「ガバナー補佐就任挨拶」 新城 恵子氏（浦添ＲＣ）

       ・ 23日（金）  公休日につき休会

・ 31日（金）  例会「委員会活動計画発表②」

     〇 第 2580地区ポロシャツ販売について  （時間が足らず、次月再審議）

   以上、同日例会にて一部報告

【出席委員会】  5 月出席率 71.04 ％

 5月
7

日

14

日

21

日

28

日

1 高 橋  誠 一

休
会

（

定
款
第
７
条
第
１
節
ｄ
項
（

１

））

〇 □ □

2 川 畑  保 夫 □ □ □

3 森 山  勝 也 □ □ □

4 山 里    将 〇 〇 〇

5 喜 納  朝 勝 〇 △ Ⓩ

6 新 城  恵 子 〇 〇 〇

7 川 畑  順 義 - - -

8 松 田  賢 基 〇 〇 △

9 小 井 土 利 行 △ｚ  - 〇

10 佐 和 田  功 〇 - -

11 知 花 な お み △ｚ  Ⓩ Ⓩ

12 大 城  裕 美 〇 〇 〇

13 松 尾  晋 哉 - - 〇

14 田 中  久 光 〇 〇 〇

15 具志頭  朝一 〇 〇 〇

16 比 嘉  弘 二 〇 〇 〇

17 佐 久 田 綾 子 - - -

18 奥 平  一 - 〇 〇

19 我 喜 屋  啓 〇 〇 〇

20 玉 田 る み 子 -

21 安 谷 屋 正 和 - - -

22 仲 西  俊 孝 〇 〇 〇

23 下 地  和 浩 - △ｚ  -

24 平 良  友 美 〇 〇 〇

25 榊  京 子 〇 〇 〇

26 西 里  直 樹 - - -

27 宮 城  健 吾 - 〇 〇

28 保坂アイヴァー 〇 〇 △

29 兼 次  賢 一   〇

30 東  和 波   〇
○…出席□…出席免除
△…Makeup･委員会
○ｚ…ZOOM参加
出席免除・退会

 65.38 70.83 76.92

≪2021年 5月末会員数（正会員）≫

＜2021-22 年度 ロータリー国際大会のご案内＞

開 催 地 ： アメリカ・テキサス州ヒューストン

開催期間 ： 2022年6月4日（土）～8（水）

※登録は各自にて「Ｍｙ Ｒｏｔａｒｙ」よりお申込みく

ださい。

◎登録申込日によって登録料が異なります。

○上記は全て一人あたりの金額です。

  同行するゲストは年齢に応じ登録料がちがいま

す。お申込みの際にご確認ください。

○登録料は申込月のロータリーレートにて円換算

いたします。

大会登録料
2021年
12/15迄

2022年

3/31迄
2022年
4/1以降

31歳以上の

ロータリアン・ゲスト
＄475 ＄575 ＄675

19～30歳の

ロータリアン・ゲスト
＄125 ＄175 ＄225

 ＲＣ
2020年

7月 1日

2021年

5月末
増減

沖

縄

分

区

那 覇 71 71 ＜0＞ 0

石 垣 46 45 ＜3＞ -1

コ ザ 26 26 ＜2＞ 0

那覇西 56 55 ＜3＞ -1

宮古島 23 24 ＜1＞ 1

宜野湾 32 31 ＜12＞ -1

那覇東 33 36 ＜5＞ 3

浦 添 26 28 ＜7＞ 2

名 護 36 35 ＜5＞ -1

那覇南 23 21 ＜3＞ -2

那覇北 24 22 ＜1＞ -2

沖縄分区 396 3 9 4＜ 4 2＞ -2

地区全体 2,868 2,913＜219＞ 45

＜＞内は女性の数

     寄付報告   （敬称略 6/7受付）

＜ロータリー財団＞

   知花なおみ ＄230（25，070円）
ご厚意に感謝申し上げます。

＜地区からのお知らせ＞

当地区の今年度の活動方針の一つとして「公共

イメージ向上」を掲げてまいりました。

その一環として、この度地区ウェブサイトをリニュ

ーアルし、YouTube チャンネルを開局いたしまし

たので、お知らせ申し上げます。

既に運用している Facebook、Twitter、Instagram

とあわせてご活用ください。

【リニューアル】第 2580 地区ウェブサイト（URL 変更なし）

https://www.rid2580.org/

【新設】第 2580 地区 YouTube

https://www.youtube.com/channel/UCoxFyJkZ

WTXHJgW4Wshj0QQ

【既存】第 2580 地区 Facebook

https://www.facebook.com/rid2580/

【既存】第 2580 地区公共イメージ向上委委員会

Twitter

https://twitter.com/rid2580org

【既存】第 2580 地区公共イメージ向上委員会

Instagram

https://www.instagram.com/rid2580public/

取締役会長 高橋 誠一

〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651

※6月の予定（ロータリー親睦活動月間）

25日（金） 最終例会（夜間） 点鐘 18：30

◎ ＲＩレート＄１＝109 円

※7月の予定

 2 日（金） 例会「会長就任挨拶」

 9 日（金） 理事会 11：00

例会「クラブ連絡会・委員会活動計画①」

16日（金） 例会「ガバナー補佐挨拶」

沖縄分区ガバナー補佐 新城 恵子氏

23日（金） 公休日休会

30日（金） 例会「委員会活動計画発表②」

＊ 2021-2022年度ガバナー公式訪問について

   日時 ： 8月 6日（金）

     10：45～11：00 会長幹事との打ち合わせ

     11：00～12：15 クラブ協議会

      ※ 参加対象：理事・役員・各委員会委員長

                    入会 3年未満の会員

     12：30～13：30 例会

※ 地区からのご案内

◎ もっと元気なクラブになるためのワークショップ

  入会 3年未満の方々に向けたワークショップ

   ＺＯＯＭ開催（登録料無料）

   日時：7月 8日（木）16：00～18：00

※ 沖縄分区・他クラブからのお知らせ

〇 那覇南ロータリークラブ

 ・ 6月 21日（月） 休会（定款 7-1-ｄ（3））

https://www.rid2580.org/
https://www.youtube.com/channel/UCoxFyJkZWTXHJgW4Wshj0QQ
https://www.youtube.com/channel/UCoxFyJkZWTXHJgW4Wshj0QQ
https://www.facebook.com/rid2580/
https://twitter.com/rid2580org
https://www.instagram.com/rid2580public/